Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/ SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu(Ocamaratatui.sp.gov.br
Requerimento Nº 1703/2023 es!

REQUEIRO A MESA, após ouvido o/ Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à Divisão Regional de
Saúde — DRS XIV Sorocaba/SP, na pessoa de seu Diretor, Dr. Carlos
Eduardo Ribeiro de Moura, reiterando o requerimento de nº 871/2023,
para que informe se existe a possibilidade de aumentar a
disponibilidade dos seguintes exames para a cidade de Tatuí:
audiologia/ bera Apadas, audiometria, broncoscopia, cateterismo,
cintilogradia tiroide, cintilografia miocárdio ( Barretos), cintilografia
renal, oftalmo campimetria, oftalmo topografia de córnea, oftalmo
ultrassonografiacórnea, prova de função.

JUSTIFICATIVA

É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos da
Administração Pública Direta e Indireta, sendo assim, tal medida se faz
necessária em razão do alto número de pacientes que necessitam de tais
exames para seu diagnóstico e tratamento.

Com vistas à legalidade e transparência pública,
requer sejam fornecidas estas informações para melhor análise e estudo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de junho de 2023.

(assinatura digital)
MARQUINHO DE ABREU

Vereador

“Tatui: Cidade Ternura— Capitalda Música” *

q
N
A
=
ma
oo
to)o
tí
uuo=
an

õLO
<a
z=
A,a
uu><
Eõ
co
No
aq
Noo
o
E|
O
Ó
O
E
Ox
fan

uu
EZ
iy
>
e,<
E
oa
Oá
«<
£
mM
Q<
o
EZ
iy
>5
O
Oá

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves
Tel/WhatsApp: OXX15 3259 8300

Endereço:Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP
CaixaPostal52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: expedienteOcamaratatui.sp.gov.br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

A 3
0+ p E

Ref. REQUERIMENTO Nº 1703/23 q l

(Autoria: Marquinho de Abreu)

PARECER
Trata-se do Requerimento nº 1703/23 que requer da

Divisão Regional de Saúde — DRS XIV Sorocaba/SP, na pessoa de seu Diretor, Dr.
Carlos Eduardo Ribeiro de Moura, que informe sobre a possibilidade de aumentar
a disponibilidade dos seguintes exames para a cidade de Tatuí: audiologia/ bera
Apadas, audiometria, broncoscopia, cateterismo, cintilogradia tiroide, cintilografia
miocárdio, cintilografia renal, oftalmo campimetria, oftalmo topografia de córnea,
oftalmo ultrassonografia córnea e prova de função.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos
aspectos constitucionais, redacional e legal, nada detectamos de irregularidadeque
possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, 03 de Ja(uo de 2023.    O ANTONIO VILLA NOVA
Presidente

(0cb
EEaD eMr

JOÃO EDER ALVES MIGUEL